
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N.  49  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA   14/6/2005 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Manifestazioni “NATALE INSIEME 2004” – Liquidazione, a sanatoria, spesa complessiva 
di €. 3.766,33= IVA inclusa, in favore ditte varie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE CORPO DI P.M. 

 
 Premesso che come consuetudine, in occasione delle festività natalizie 
l’Amministrazione Comunale, predispone, anche di concerto con le rappresentanze 
sindacali ed associative dei commercianti Molfettesi, un articolato programma di 
manifestazioni in favore della cittadinanza. 
 Che oltre la concertazione l’Amministrazione si fa carico, annualmente, degli oneri 
rivenienti dalla installazione delle pubbliche luminarie. 
 Visto che per il Natale 2004 è stato organizzato un corposo programma di 
manifestazioni che occorreva pubblicizzare convenientemente, anche nei Comuni viciniori, 
per incrementare il flusso turistico ed anche al fine di rivitalizzare alcune zone della città, 
che, in passato, erano marginalmente interessate dalle varie manifestazioni ed allo scopo 
di consentire alla cittadinanza di fruire pienamente del proprio tempo libero partecipando 
attivamente alle varie manifestazioni, sono stati previsti anche alcuni spettacoli di teatro 
dei burattini, ed al fine di lasciare un segno tangibile delle varie manifestazioni si è 
proceduto a richiedere un annullo postale speciale per il natale . 
 Dato atto che le varie manifestazioni hanno avuto un regolare svolgimento, con un 
coinvolgimento della cittadinanza, che non si era verificato in passato, con palesi 
testimonianze di apprezzamento per quanto era stato organizzato. 
 Ritenuto, per quanto sopra espresso, di dover procedere alla liquidazione, a 
sanatoria, delle spese sostenute per le manifestazioni del “NATALE INSIEME 2004”. 
 Acquisite agli atti le fatture: 
9  Fatt. n. 174 del 16/12/2004 di €. 2.256,00= IVA inclusa, emessa dalla ditta AGENCY 

INTERNATIONAL di Tommaso Gargano corrente a Molfetta in Via R. Cormio n. 4. 
9  Fatt. n. 01 del 23/12/2004 di €.825,00= IVA inclusa, emessa dalla ditta TEATRINO DEI 

BURATTINI di FERRAJOLO MICHELANGELO corrente a Molfetta in Via Rossetti n.1. 
9  Fatt. n. 532 del 30/11/2004 di €.180,00= IVA inclusa, emessa dalla ditta NUOVO 

CENTRO STAMPA di CICCOLELLA ANTONIO corrente a Molfetta in Via T. Grossi 20. 
9  Fatt. n. 115 del 21/12/2004 di €. 120,00=IVA inclusa, emessa dalla ditta MINERVINI 

Giovanni corrente a Molfetta in Via V. Valente n. 10. 
9  Nota di credito n. FILBA/SC/2004/CCA delle POSTE ITALIANE, per l’importo di 

€.385,33, da versare tramite bollettino C/C postale n. 90206004. 
per un importo complessivo di €. 3.766,33= IVA inclusa. 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, giusta art. 107 
del Testo Unico Ordinamento EE. LL. 
 
 Visto il vigente Statuto Comunale 

Visto il vigente regolamento di contabilità 
Visto il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

  
D E T E R M I N A 

 
1)  Per quanto espresso in narrativa, procedere alla liquidazione, a sanatoria,  delle spese 

sostenute per l’organizzazione e la pubblicità delle manifestazioni “NATALE INSIEME 
2004”, nell’importo complessivo di €.  3766,33= IVA inclusa, in favore delle ditte sotto 
riportate e negli importi a fianco di ciascuno di esse specificato: 

• Ditta AGENCY INTERNATIONAL di GARGANO T. – Via R. Cormio n. 4, Molfetta – 
per €.2.256,00=  



•  Ditta TEATRINO DEI BURATTINI di FERRAJOLO M. – Via Dossetti n. 1, Molfetta 
– per €. 825,00= 
•  Ditta NUOVO CENTRO STAMPA di CICCOLELLA A. – Via T. Grossi 20, Molfetta – 
per €. 180,00= 
•  Ditta MINERVINI Giovanni – Via V. Valente n. 10, Molfetta – per €. 120,00= 
•  POSTE ITALIANE s.p.a. – per €. 385,33=. 
 

2) Imputare la spesa di €. 3766,33= al Cap. 22380  del Bilancio 2005,  ai sensi dell’art. 
151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

3) Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra PORTA Angela presso il  Comando 
di P.M., ai sensi dell’art. 7 della legge 109/94 come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, 
convertito con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 216/95; 

4) Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
articoli 49 e 151, comma 4°, del T.I. 18/8/2000 n. 267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL CORPO P.M. 



Ten. Vincenzo ZAZA 
 

_____________________________________ 
 
 

 
_____________________________________ 

 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA 
ALL’ALBO PRETORIO PER GIORNI 15  CONSECUTIVI                          

DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                
                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                           Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Ufficio Contratti e Appalti 
 Al Comando Polizia Municipale Nucleo Tutela Ambiente 

  
 

 
 


